
Volební kampaň: Rekonstrukce nejen chronických defektů – moderní 

přístup v léčbě ran 
 

Vážení kolegové, 

rád bych Vás oslovil jako kandidát do výboru Společnosti pro léčbu ran. Jsem přesvědčen, že 

moderní rekonstrukční chirurgie nabízí stále širší možnosti léčby chronických ran 

a měkkotkáňových defektů. Mikrochirurgické postupy a využití volných laloků mohou výrazně 

zlepšit prognózu pacientů s rozsáhlými defekty tkání, které nelze rekonstruovat pomocí 

lokálních tkáňových zdrojů nebo v případech kdy selhává konzervativní terapie. 

 

Mým cílem v rámci výboru Společnosti pro léčbu ran bude: 

     Podpora mezioborové spolupráce v léčbě chronických ran – propojení plastické chirurgie, 

traumatologie, ortopedie a neurochirurgie či jiných oborů při řešení složitých defektů 

     Rozšíření indikací pro mikrochirurgickou rekonstrukci – propagace využití volných 

laloků pro komplexní defekty měkkých tkání 

     Vzdělávání lékařů a zdravotníků – organizace workshopů na moderní chirurgické 

techniky v léčbě ran 

     Podpora výzkumu v oblasti hojení ran 

     Zlepšení financování léčby ran – spolupráce se zdravotními pojišťovnami na zařazení 

pokročilých rekonstrukčních metod mezi hrazené výkony 

 

Věřím, že naše společné úsilí může přinést nové možnosti pro pacienty s komplikovanými 

ranami a můžeme společně posunout léčbu ran na vyšší úroveň. 

 

Děkuji za Vaši podporu. 

doc. MUDr. Petr Šín, Ph.D., MBA 

 


